(1) Año 1057. «In nomine Domini. Ego bonifilius suniarii et uxor mea 
rodledis pignoratores sumus tibi Ermesindis Comitissa. Per hanc serip-
turam pignoraciones pignoramos tibi alodium nostrum quod est in comi-
tatu barchinonense in parrochia sanctí juliani in locum que dicunt mal-
ved et torrent. Et aduenit mihi bonifilio per genitores meos uel per qua-
üacumque uoce et ad me rodlendis per meum decimum. Et affrontat de 
oriente in ecclesia de sancta maria de linars; et de meridie in ipsa turre 
de Far; et de occiduo in parroquia de sancta maria de cardedoL De 
circii in ecclesia sancti iuliani de alfod». (Documento 188 de Ramón Be-
renguer I, Archivo Corona de Aragón.) 

(2) Año 1067. Lindaba una pieza de tierra sita en San Julián de Alíod 
«a parte orientis in sancta maria de linars et in chastrum de far. De meri
die in mare. De occiduo in sancto stephano de eolio et in sancta maria 
de Cardeoie. De circi in strada que pergit de Vilamajor a Barchinona». 
(Documento 381 de Ramón Berenguer I, Archivo Corona de Aragón.) 
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apostolicis dono domino deo et prenominate canonice alodium 

nostrum proprium idest domos cuín solis et saperpositis cortibus 

et parietibus guttis et stillicidiis hostiis et limitibus foueis et ca-

saliciis terris et uíneis atque arboribus siluis garrí cisque, prono 

et plano in petris in lignis in aquas et aqueductibus uiarum duc-

tibus et reductibus cultum et incuítum quod habeo in comitatu 

barchinonensi ín marítima ( i ) intra términos de mata et de ar-

gentona et de capraria et de primiliano (2). Aduenerunt autem 

mihi hec omnia per vocera parentum raeorum vel aliis quibuslibet 

modis sitie uocibus: habent autem terminum hec omnia a parte 

circi in serra de parapario et pertinent usque ad castellum de ipsa 

cruce. Ab aquilonar! in torrente de lauandariis, A meridiana in 

marinís littoribus. Ab occasu Ín castro montís gath í tem in alio 

loco in termino gramaneti dono deo et prescrípte canonice ip-

sum raeum directum quod habeo vel habere debeo in ipso alodio 

quod fuit predicte genitricis mee in terris et uineis atque arbo

ribus molinis cum aqueductibus et reductibus cura universis 

utensilibus que ad ipsos molinos pertinent et cum boschis cul

tum vel incuítum que michi aduenerunt per uocem genitricis 

mee prefate vel aliis quibuslibet uocibus. Terminantur autem a 

circio in domo sánete engracie. A b aquilone in domo sancti 

martini. A meridie in molinis quí fuerunt guadalíi de sancto 

vincencio. A b occiduo in álveo bisocii. í tem dono sepedicte 

canonice universum meum debitum directum quod habeo vel 

qualicumque modo in futuris temporibus habere debeo in uni

versis alodiis que fuerunt patris niei seniofredí et matris mee 

predicte que sunt ab alueo lubricati usque ad amnem bisocii 

et a iugis moncium usque ad littora maris. Vniuersa que p re -

nominatis terminis concluduntur atque terminantur dono to-

ciens dicte canonice cum ingressibus pariter et egressibus eorum 

et cum universis ad suprascripta omnia qualibet conditione vel 

ordine pertinentibus que dici vel nominan uteumque possunt 

(1) ES decir, la Afaresma, o región marítima al oriente de Barcelona. 
(2) La forma de este vocablo geográfico demuestra que la villa de 

Premia subsistió durante la época romana. 

Siguiente
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ore humano ut faciant exinde canonici prescripte canonice quod 

faciunt ex ceteris munificentüs sepedicte canonice. Si vero ego 

donatrix aut cuiuslíbet sexus vel ordinis homo donacionem hanc 

disrumpere aut infringere temptauero sine temptauerit, nil pro-

sí t; set componam aut componat deo et prescripte canonice pre-

nominata omnia 'm duplum cum omni sua illorum melioratione, 

atque postmodum hec maneat perhenniter firmum. Quod factura 

est VIIII kalendas apriiis Anno xm Regni Philippi regís. S-#-num 

neuie femine que hanc donationem. fecit et firmavit atque testi-

bus eam firmari rogauit. SfH-num Guülelmus amairici. S4{rnum 

Rodballus amairici. Vmbertus episcopus -Hr. 

S. -Hf Poncii leuite qui hoc scripsit et subscripsit die et anno 

quo supra. 

Si poco ó nada nos atrevemos á conjeturar acerca del castillo 

Qa Creu, ante tan singular ó solitaria cita, en cambio del de 

Montalt podemos aún exponer algunas consideraciones, guiados 

por el exacto conocimiento de la situación que ocupó en las 

montañas de la Maresma. 

Entre el castillo de Montalt y el mar, en dirección ESE., exis

tía en la cima de un altozano la torre de Mata, que había de 

sustituirle en. parte, dentro de la división civil y militar del 

Condado de Barcelona. 

En el primer tercio del siglo xi no hallamos mencionada for-

fortaleza alguna en el otero de Mata, ni tampoco en la otra cum

bre del interior, en dirección OSO., lugar designado por Dos-

Rius, y que el documento del año IOió indica como parte inte

grante del término del castillo de Montalt. 

Mas ya en el segundo tercio del siglo xr el castillo de Mata